ПРОТОКОЛ № 2
собрания граждан муниципального образования Молчановский сельсовет Мазановского района Амурской области

07.12.2020                                                 с. Молчаново                                                     №  2
Дата проведения собрания:  07 декабря 2020 г.

Время проведения собрания: 13-00 час.

Муниципальный район Амурской области: сельское поселение

Населенный пункт: с. Молчаново

Председатель   - Романовская В.С.
Секретарь   -  Аникина Т.В.
       По итогам регистрации участников на собрании присутствует 11 человека.

      Собрание открыла председатель комиссии по проекту поддержки местных инициатив Романовская В.С.
Итоги голосования: «за» - 11, «против»  - нет, «воздержались»  - нет. Единогласно.

Председательствующий  - Нам необходимо определиться по регламенту работы. Предлагаю для выступлений, вопросов и справок – не менее 3 минут, выступающим в прениях 5 минут. Других предложений нет? Кто за данное предложение прошу голосовать.
Итоги голосования: «за» - 11, «против»  - нет, «воздержались»  - нет. Единогласно.

Председательствующий – Нам необходимо обсудить повестку дня.

На повестку вынесены два вопроса:

1. Обсуждение сметы по Благоустройству места массового отдыха населения с игровой площадкой со спортивно-игровыми элементами;

2. Оказание помощи населением и спонсорами в проекте поддержки местных инициатив.

Итоги голосования: «за» - 11, «против»  - нет, «воздержались»  - нет. Единогласно.

СЛУШАЛИ: Обсуждение сметы по Благоустройству места массового отдыха населения с игровой площадкой со спортивно-игровыми элементами.
Выступила председатель комиссии Романовская Валентина Сергеевна она  ознакомила  присутствующих со сметой на Благоустройство места массового отдыха населения с игровой площадкой со спортивно-игровыми элементами.
ВЫСТУПИЛИ:

Золотова Е.Л.  – при расчете сметы на Благоустройство места массового отдыха населения с игровой площадкой со спортивно-игровыми элементами вышли на сумму 1 426 952,00 рублей. Из них:

1. 1 346 952,00 рублей - запрашиваемый объем субсидии из бюджета Амурской области на софинансирование проекта;

2. 50 000,00 рублей – софинансирование проекта со стороны бюджета сельского поселения;

3. 15 000,00 рублей - софинансирование проекта со стороны жителей (денежные поступления от жителей, не менее 1% от суммы запрашиваемой субсидии)
Таким образом, для реализации проекта нам не хватает 15 000 рублей. Необходимо привлечь спонсоров и нефинансовую помощи населения.
У кого будут другие предложения?
Если предложений нет, то предлагаю принять информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ: утвердить параметры проекта:

1. 1 346 952,00 рублей - запрашиваемый объем субсидии из бюджета Амурской области на софинансирование проекта;

2. 50 000,00 рублей – софинансирование проекта со стороны бюджета сельского поселения;

3. 15 000,00 рублей - софинансирование проекта со стороны жителей (денежные поступления от жителей, не менее 1% от суммы запрашиваемой субсидии)

4. Вклад жителей с каждого двора села Молчаново по 300 рублей.
5. Внести не денежный вклад жителей работами на общую стоимость – 18048,00 тысяч рублей.

6. Принять информацию по разработанной смете принять к сведению,
Итоги голосования:  «за»  - 11,  «против»- 0, «воздержались» - 0

СЛУШАЛИ: Оказание помощи населением и спонсорами в проекте поддержки местных инициатив.

Выступила Романовская В.С.  – она выступила с предложением к индивидуальным предпринимателям оказать посильную помощь в реализации данного проекта.

Выступила председатель МП СПК «Молчановский» О.А.Молчанова: она пояснила, что окажет помощь в приобретении светильников, а также их установке и предложила помощь в размере 5 000,00 рублей.

Выступил ИП Куколев В.В.: он предложил помощь в размере 5 000,00 рублей.
Выступил ИП Косов Ю.А.: окажет помощь в размере 2500,00 тысяч рублей.

Выступила ИП Королева Н.В.: окажет помощь в размере 2500,00 тысяч рублей.
РЕШИЛИ:

1.
Составить заявку на участие в программе поддержки местных инициатив, учитывая сумму локальной сметы и поступивших предложений.
Итоги голосования:  «за»  - 11,  «против»- 0, «воздержались» - 0
Председательствующий – Уважаемые присутствующие! Вопросы по повестке собрания жителей Молчановского сельсовета по проекту поддержки местных инициатив рассмотрены все, спасибо за работу!

Председатель                                                                         Романовская В.С.
Секретарь                                                                                Аникина Т.В.